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Remissvar över En ny samordnad 
miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess, 
SOU 2024:98

Post- och telestyrelsen (PTS) har enligt 1 § förordningen (2007:951) med instruktion för Post- 
och telestyrelsen ett samlat ansvar inom postområdet och området för elektronisk 
kommunikation.

Nedan följer PTS yttrande, vilket ryms inom myndighetens ansvarsområde.

Genom samhällets pågående digitalisering krävs fortsatt utbyggnad, utveckling och underhåll 
av den digitala infrastrukturen. Både trådbunden och trådlös digital infrastruktur kräver 
utrymme över, under samt ovan mark- och ibland vattenyta. I arbetet med att anlägga digital 
infrastruktur ingår att söka en rad olika tillstånd för att exempelvis gräva för kanalisation och 
kablar, uppföra master, bygga teknikbodar eller andra aktiviteter som innebär ingrepp i 
miljön.

PTS har över tid och i olika sammanhang uppmärksammats på att tillstånds-handläggningen 
ibland är problematisk i vissa av de avseenden som SOU 2024:98 adresserar, något som 
myndigheten bland annat har behandlat i promemorior och vid temamöten med länsstyrelser 
med flera, inom ramen för sitt bredbandsfrämjande uppdrag.

Mot bakgrund av ovanstående, ser PTS positivt på utredningens förslag, med syftet att ensa 
arbetssätt, förenkla för sökanden samt förkorta handläggningsprocesser och -tider för de 
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tillstånd som utredningen behandlar och som är aktuella för digital infrastruktur. 
Myndigheten noterar vidare att andrahandsalternativet avseende organisatoriska 
förändringar, då handläggningen förläggs till sex länsstyrelser som för ändamålet ansvarar för 
varsin större region, ger en ytterligare indelning av landet och menar att det - om möjligt och 
i det fall att detta alternativ kommer i fråga – vore effektivt att inte avvika från de sex 
etablerade civilområdena. PTS har i övrigt inga synpunkter på utredningens förslag.

Detta yttrande har beslutats av divisionschefen Björn Blondell. I ärendets slutliga 
handläggning har även Teresia Widigs Ahlin (föredragande) deltagit.
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